
Brześć nad Bugiem, dnia 1 lutego 1937 r.

P o l e r k i

I I '  *ie r  n i k  " W  o j  e w  ó d z k i

Nr. 2

T R E Ś Ć :
str.

D Z l f t L  U R Z Ę D O W Y :

Poz. 6 Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dnia 18 stycznia 1937 r. o stawkach wynagrodzenia za 
środki przewozowe, dostarczane na rzecz wojska w czasie pokoju na tererie wo:ewództwa 
poleskiego ...     m

1 Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dnia 23 stycznia 1937 r. w sprawie utworzena nowej 
gromady Czarnia w powiecie pińskim, województwa poleskiego      14

8 Obwieszczenie urzędu wojewódzkiego poleskiego w sprawie zmiany rozporządzenia o środ
kach przewozowych na rzecz wojska w czasie pokoju . ___  14

9 Ogłoszenie urzędu wojewódzkiego poleskiego w sprawie poszuk-wania osób, uchylających się
od powszechnego obowiązku wojskowego ................................................................................  15

10 Ogłoszenie urzędu wojewódzkiego poleskiego z dnia 25 stycznia 1937 r. o mierniczych przy
sięgłych ____________________________________  1 21

11 Ogłoszenie starostwa powiatowego łuninieck ego o zamknięciu postępowania scaleniowego  21

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y :

Regulacja hipotek ..................................................      22

Oddłużenie samorządu    ..............................     23

WydaWnictwa: Prawo karne, sądowe i adm nistracyjne 23

Zaginione (zniszczone, skradzione) dokumenty i przedmioty   23



14 Poleski Dziennik Wojewódzki paz. 6, 7, 8 Nr. 2

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

6 .

Rozporządzenie W ojewody Poleskiego 
z-dnia 18 stycznia 1937 roku o stawkach 
wynagrodzenia za środki przewozowe, do
starczane na rzecz wojska w czasie pokoju 

na terenie województwa poleskiego.

§ 1.

Na podstawie art. 15 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 listopada 
1927 r. o obowiązku dostarczania środków 
przewozowych na rzecz wojska w czasie poko u 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 102, poz. b83) w porozu
mieniu z^Dowódcami Okręgów Korpusów Nr. IX 
i !l oraz Dyrektorem Izby Skarbowej w Brze
ściu n-Bugiem przedłużam moc obowiązującą 
rozporządzenia mojego z dnia 20 stycznia 
1936. (Poleski Dziennik Wojewódzki Nr. 2 
z roku 1936, poz. 14) o stawkach wynagrodze
nia za dostarczane przez ludność na obszarze 
województwa poleskiego, środki przewozowe 
na rzecz wojska w czasie pokoju na 1937 r.

§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

w;z Wojewoda Poleski 
(—) K. Rolew icz  

Naczelnik Wydziału.

7.

Rozporządzenie W ojewody Poleskiego  
z dnia 23.1-1937 r. w sprawie utworzenia 
nowej gromady Czarnia, w powiecie piń

skim, województwa poleskiego.

Na podstawie art. 16 ustęp (1) ustawy 
z dnia 23.111*1933 roku o częściowej zmianie 
ustroju samorządu terytorialnego (Dz. U. R. P. 
Nr. 35, poz. 294) oraz uchwały Wydziału Wo
jewódzkiego z dnia 5.1-1937 r. Nr. 522 zarządza 
się co następuje:

§ 1. Z gromady Terebien Czarnia, gminy 
dobrosławskiej, powiatu pińskiego/ wyiącza się: 
wieś Czam a, chutory: Siyzn;k, Kuczka, Pere-
woz, Horodziec, Glina, Krzyż, Mostek, Chindry, 
Kurhan, Odrynki^ Olszyca, Uzagona, Gościniec, 
Kryiyki, Zemchy, Kruglak, Podzemchy i tworzy 
się z tych osiedli nową gromadę pod nazwa:
Czarnia.

§ 2.c Obszar gromady Czarnia graniczy:
od zachodu z rzeką Bobryk i gruntami folwarku 
Rog, od północy — z gruntami Andrzeja Cho- 
micza, majątku Bobryk, oraz gruntami serwi
tutowymi gromady Bobryk, od wschodu —
z gruntami majątku Ma a Płotnica, chutoru 
Jamieniec* (gromady Mała 'łotruca), od połud
nia — z łąkami wsi Zadubie.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia go w Poleskim
Dzienniku Wojewódzkim.

wz. Wojewoda Poleski
(—) J. Radwański 

Wicewojewoda.

8 .

Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego  
Poleskiego w sprawie zmiany rozporządze
nia o środkach przewozowych na rzecz 

wojska w czasie pokoju.

Na podstawie rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Ministra Spraw Wojs
kowych z dn. 19.XII. 1936 r. ogłoszonego pod 
poz. 32 Dziennik Ustaw R. P Nr. 4'37 r, w spra
wie zmiany rozporządzenia z dn. 29 lipca 1930 r. 
o obowiązku dostarczania, jako średków prze
wozowych na rzecz wojska w czasie pokoju 
samochodów, motocykli i rowerów ’Dz. Ust. 
Nr. 58, poz. 470) Urząd Wojewódzki Poleski 
unieważnia ogłoszenie swoje zamieszczone 
w Nr. 15 Poleskiego Dziennika Wojewódzkiego 
z dn. 10 Xll-1936 r. pod poz. 94 dotyczące listy 
kolejności osób obowiązanych do dostarczan.a 
pojazdów mechanicznych na rzecz wojska 
w czasie pokoju.



Nr. 2 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 9 15

9.

Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Poleskiego w sprawie poszukiwania osób, uchy
lających się od powszechnego obowiązku wojskowego.

L.p.
Nazwisko i imię 
poszukiwanego

%

Imiona rodziców
w*

Rocznik
M i <2 j s c e

urodzenia ostatniego -
zamieszkania
*

* »  

z p o w i a t u  b r z e s k i e g o
•

1 Afanasjew Mikołaj Borys, Olga 1915 Brześć n.B. Brześć n.B.
2 Błochowski Bolesław Tomasz, Karolina tt tt w
3 Borucki Ludwik Walerian, Teofila 1* tt tt » ■

4 Bugajski Antoni NN. Marianna n
* 1

tt
a

Tt

5 Burda Wadim Antoni, Maria n tt

«

tt

6 Czernow Jerzy NN. Eufemia
er

m tt

V .

tt

7 Chomenko Jan Janj Helena
*

tt n 11

8 Dubowicz Gzesław Jan, Katarzyna » tt ti

9 Demidziuk Jan NN. Marta » tt tt

10 Gutenbaum Izrael Szmul-lcko i Estera tt tt " tt
.  »

11 Grzeszczuk Romuald NN. Apolonia tt n

a*

• n
■ m

12 Grudkiński Stanisław Adam, Bronisława tt n n

13 Godlewski Mikołaj Jan, Aleksandra n tt n

14 Gejber Aleksander Konstanty, Eufrozyna n » n

15 Gonczarenko Mikołaj Jan, Maria tt tt n

' 16 Jamnicki Bronisław Bronisław, Maria n tt 17 \

! 17 Jaworski Stanisław Jan, Aleksandra tt tt X

18 Kamienie w Piotr Bazyli, Józefa w n

' .  

t,

19 Kalczuk Jan Konstanty, Dominika P . u *

20 Krasucki Stanisław Julian, Józefa » . tt
«  •

tt

21 Krutei Paweł NN. Teofila W tt
—■>. m  1 L

n

22 Korzec Jerzy Franciszek, Julia n tt n

23
*• .

Kolada Leon NN, Zofia ♦ n tt
*tt

•

24 Kuro pata Aleksander
i .

Nikita, Eugenia
•  ,

V

W

_

r

25 Kiszeniuk Grzegorz Piotr, Nadzieja
•

W n

-

»  - :

26 Kozak Piotr Józef, Anna tt »

27 Kiseliow Włodzimierz Aleksander, Maria M tt n

28 Krasnow Piotr NN. Agata tt tt tt

. 29 Liberk Mieczysław Feliks, Mariana tt n n

30 Minienajew Walerian Klemes, Tatjana
r

n tt tt
*



16 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 9 Nr. 2
' ■ ■ C *  * ir

t

L.p.

*

Nazwisko i imię
Imiona rodziców Rocznik

M i e j s c e

poszukiwanego
1

urodzenia
i

ostatniego
zamieszkania

31 Maciejuk Mikołaj Sergiusz, Aleksandra 1915 Brześć n.B. Brześć n.B.
32 Małczuk Borys Teodor, Maria n n u

33 Miciunko Aleksander Michał, Maria M M n

34 Maskalski Jerzy Aieksander, Nina 11 f f w
35 Nagalski - Zygmunt Stanisław, Michalina n 4 n n

36 Objuch Włodzimierz Aleksander, Maria n H n

37 Pyrz Bartłomiej NN. Zofia f j M H

38 Panasiuk Borys Trofim, Tatjana
n H

39 Puzik Eugeniusz Aieksander, Otga H H i*

40 Piszkur Leonidas Jakub, Eugenia n n i*

41 Pierszynów-Pierszyn
Mikołaj

Mikołaj Eugenia n
»

n

42 Reczycer Nysel
•

Pinchus, Rejza u H
n

43 Rola Stanisław Antoni. Waleria n » H

44 Struś Piotr
y

Marcm, Leokadia w H n

45 Sokołowski Tadeusz Bronisław, Maria *» n n

46 Sokołowski Stanisław Jan, Anna »
n

H

47 Senny Kostanty NN, Florentyna n 11

48 Sawczuk Konstanty NN. Barbara M n ■ 11

49 Sadczuk Borys Grzegorz, Maria n n H
r

50 Stepaniuk Piotr Ignacy, Helena n n ”

51 Szut M’kołaj NN. Maria n n

V—»

H

52 Tobolczyk Jan
/

Mikołaj, Tekla H
1 n

X
H

53 Tomaszewski Bazyli Józef, Dominika ) ) m
n

54 Wesołowski Kazimierz Marian, Maria 11
M

•

55 Walczewski Kazimierz NN. Stefania n H
H

56 Woźniuk Jan
m

Roman, Prakseda i i N n

57 Woronec Aleksander Antoni, Helena n
11 H

58 Waszczuk Mikołaj Mikołaj, Eudckia n H

59 Zadarnowski Stefan Józef, Zofia H
n

»

60 Zernow Aleksander Gabriel, Barbara 11
H

n

61 Zinczuk Dymitr NN. Elżbieta 11
n

H

62 Moszczuk Bazyli Stefan, Prakseda 11 Podłuże Podłuże, gm. Do-
maczewo

63 Karaczun Antoni Jan, Zofia W Pruska Pruska, gm. Kam.- 
Litewski



Nr. 2 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 9 •17

L.p.
Nazwisko i imię

Imiona rodziców
w

Rocznik
M i e j s c e

poszukiwanego urodzenia ostatniego
zamieszkania

64 Rowdal Aieksander
•«*-*

Gustaw, Michalina
l

1915 Bohdziuki
* *

Bohudziki, gm. 
Kam. Litewski

65 Słotysz Mikołaj Mikołaj, Antonina n Szalicze Szalicze, gm. Kam, 
Litewski

66 Michniczuk Michał Antoni, Daria »r Zablocie Ząbłocie, gm. Kam. 
Żyrowiecka

67 Kamecki Marian- 
Józef

Antoni,"Bolesława N Zwody Zwody, gm. M,oty- 
kały

68 Mazurek .Bolesław Stanisław, Mananna n Szumin Szumin, gm. Moty- 
kały

69 Staryński Stefan Stefan, Tatjana n Koziowicze Kozłowicze, gm, 
Motykały

70 Poczynczuk. Stefan Onufry, Stefania n Mokrany Mokrany, gm. 
Wielkoryta

71 Samojluk Michał Jakób, Anastazja » Wyczółki Wyczółki, gm. Wy- 
sokie-Lit.

72 Peszkies Pinchus Izrael, Gita Czernawczyce Warszawa
73 Gryciuk Jan Jan, Anastazja 1914 Sielachy

i
Sielachy, gm, L 

Kosicze I
’ 74 Gutenbaum Izrael Szmul-lcko, Estera 1915 Brześć n.B.

► 1
Warszawa

75 Sidun Mjkołaj Tymoteusz, Ksenia 1914 Sipurka Sipurka gm. Wierz- 
chowice

76 Szwed Mikołaj P-otr, Anna 1914 Siermchocze Siemichocze, gm. 
Wys. Litewskie j

77 Romanowicz Andrzej Cyryl, Aleksandra ' 1913 Radwanicze Radwanicze, gm. 
Kam. Żyrowiecka

78 Plisiuk Aleksander Nikita, Teodozja 1913 Sucharewicze
Małe

Sucharewicze M. 
gm. Motykafy

79 L'twiniuk Dymitr Żychoń, Anastazja 1913 Buczeml
*

Buczeml, gm. Ra-
tajczyce

*

80
r

Motorny Mikołaj Pafnucy, Helena
*

1913 Karłówka 
gm. Połtawa

gm. Ratajczyce

81 Lis Mikołaj Aleksander, Helena 1913 Omelina Omelina, gm. Turna
82 Korodymuk Aleksan

der
Jakub, Ksenia 1913 Dobronicz Dobronicz, gm. 

Wołczyn

»3 Olszyniec M-kołaj Prokopniusz, Tatiana 1913 C zyżewicze Czyżewicze, gm. 
Wołczyn

84 Marczuk Leonard Leonard, Bronisława 1913 Turowczyzna
«

Turowszęzyzna, gm. 
Wys, L«t,

85 Sacharczuk Karp NN. Anna 1913 Wys. Lit. Wysokie Lit.
86 Korycki Kazimierz Józef, Zofia 1912 Terpiłowjcle

•

Terpiłowicze, gm. 
Turna



ló Poleski Dziennik Wojewódzka poz. 9 . Nr. 2

L.p.
Nazwisko i imię

T

Imiona rodziców Rocznik
M i (“ j S C e>

poszukiwanego urodzenia ostatniego
zamieszkania

87 Piekarski Włodzb 
mierz

Joachim, Anisja 1912 H io lej ki biolejki, gm. Turna

88 Kołbusik Aleksy Aleksander, Daria 1912 Karolin Karolin, gm. Wys. 
Lit.

. 89 Kondrat.uk Kon
stanty

Grzegorz, Zofia 1912 Kowaliki Kowaliki, gm. W y
sokie Lit.

90 Gielersztejn Samuel Abraham, Zofia 1912 Wysokie-Lit.■ Wysokie-Lit.
91 Goldwin Szamaria Hirsz, Rebeka 1912 n rr

92 Terber Salomon Abisz, Frejda 1912 Ciechanów 
p. Lubaczów

Brześć n.B. |

93 Wójcik Władysław NN. Katarzyna 1911 Brzesc Brześć n.B. J
94 Chwalewko Daniel Michał, Marta 1911 A ntonowo Amonowo gm. 

Kam. Zyrow.
95 Demczuk Bazyli Daniel, Aleksandra 1911 Puchaczewo Puchaczewo, gm. 

Kam. Zyrow.
96 Stelmaszuk Eustachy Arsemusz, Barbaia 1911 Zabłocie Zabłocie gm. 1 

Kam. Zyrow. 1
97 Bezik Paweł Bazyli, Eudokia 1911 Berdycze Berdycze, gm. j 

Kosicze 8
98 Fomkp vel Chomko 

Aleksy
Bazyli, Anna 1911 Swiszczewo Swiszczewo 

gm. Ratajczyce
99 Samusik Stefan Aleksy, Mokryna 1911 Sw szczewo w

100 Stachowiak Władysław Józef, Zofia
9

\
1911 Mmkowicze Mmkowicze gm, 

Ra ta iczyce
101 Wawrzyniuk Piotr Doroteusz, Eufimia 1911 n M
102 Kuzawka Antoni Aleksander, Anna 1911 Omelinna Omelinna gm.TurnaJ

103 Kuchtowicz Bazyli Mikołaj, Anna 1911 Wołkowycze
*

Wołkowycze, gm. 3 
Wysokie-Lit. J

1
Chocisław gm.Ołtusz104 Miszczuk Filimon Stefan, Maria 1911 Chocisław

105 Terenz Antoni Aleksander, Marianna 1897 Paneczew 
p. Jarocin

Kustycze, gm. 
Ratajczyce -

106 Sznajder Gedahasi Mojżesz, Judyta 1912 Kłajpeda Kamieniec-L:t. ]

z p o w i a t u d r o h i c k i e g o
■* 1

107 Łobuczewski Mojżesz Abram, Rejzla 1915 Brześć n.B. Drohiczyn-Pol. I
108 Saczkowski Jan Jan, Anna 1915 Kleszcze
109 Jałochowski Alek

sander
Bolesław Stanisława 1915

110 Lisztman Dionizy Trofim, Natalia 1915 Borki Mukoszyn



Nr. 2 Poleski Dziennik Wojewódzki puz. 9 19
* i nv >  «*« < V  - ■ < - " kt\u4' fr j- ^ - •W1 V* - ' <*»**«

L.p. Nazwisko i imię
i

Imiona rodziców Rocznik
M i, e j s c e

* poszukiwanego urodzenia ostatniego
zamieszkania4

111 Reduch Aleksander Aleksander,. Helena

a

1915 Krzesk m. 7akoziel
112 Daszczuk Władysław Wojciech, Emilia 1915 Opol •

z p o w i a t u k cO s o w s k i e g o

113 Suszyński Stefan Stefan, Stanisława 18Ó7
114 Siemaszko Mikołaj Józef, Helena 1887 \
115 Kozłowski Józef Stefan, Ewelina 1915 Plant. Hac. \
116 Malinczyk Mikofaj Bazyli, Anna 1915

*

117 Staśkiewicz Józef Stefan, Anna 1915 Telechany
118 Pacholski Józef Jan, Marianna 1914 Ostrówek
119 Landman Szamszel Icko, Estera 1910 Wygonoszcz.
120 Cariuk Piotr Stefan, Tekla 1893 Choroszcza
121 Smulewicz Stefan Józef, Julia 1893
122 Kosarewicz Emil Grzegorz, Anna 1893
123 Lyskowski Ela-Zejdel Mowsza, Sora 1893 Różana

z p Ś w i a t u  k o
1

b r y ń s k i e g o

124 Burczak Stefan
•

Aloizy, Apolonia
/

1915 Wólka, gm. 
Oziaty

125 Czarnecki Andrzej Aleksander, Maria 1915 Kobryń
126 Dokimuk Paweł Szymon, Prakseda 1915 Zaóerć, gm. 

Oziaty
127 Gil Jan Michał, Rozalia 1915 Kobryń
128 Gołomb Franciszek Antoni, Anna 1915 Kobryń

\

129 Grzesik Piotr Józef, Bronisława 1915 »

130 Grumkowski Włady
sław

Marceli, Weronika 1915 V

131
J

Jagodziński Jerzy- 
Czesiaw

Mieczysław, Wiktoria 1915 »

132 Kucharski Józef Aleksander, Józefa 1915
133 Nesteruk Maciej Joachim, Katarzyna 1915 Rosja Pryszychwosty 

gm, Antopol
134 S doruk Michał NN. Ksenia 1915 Zabużki, gm. 

Kobryń
135 Bursztejn Ewel Szymon, Estera 1911 Antopol
136 Gelman Mendel Szloma, Sora 1911 »

{ 137 Podnes Newach Josel, Genia 1911 »



20 Poleski Dziennik Wojewódzki pcz. 9 Nr. 2

L.p.
Nazwisko i imię

Imiona rodziców Rocznik
M i «= j s c e

poszukiwanego urodzenia ostatniego
zamieszkania

r

138 Szwarcbaum Dawid
«

Szaja-Mendel, Rochła 1911 Mntopol
139 Jakobok Paweł7 Omelan, Tatiana 1902

•

Bujaki pow. 
brzeski

Z p o w i a t u k o s z y r s k i e g o

140 Eudokim Hyko Antoni, Cecyla 1915 Swałowicze 
gm. Lubieszów

141 Ciszka Franciszek Feliks, Katarzyna 1915 Niemcy Werchy, gm. 
Borowno

Z
•

p o w i a t u  p i ń s k i e g o
j

142 Horeglad Mikołaj Aleksander, Marin 1915 Morozowicze 
gm. Lemiesze- 

,wicze

*

143
•

Kaleńczuk Gerasim Jan, Krystyna
"9

1915 Losicze 
gm. jak. wyż.

144 Kruczko Piotr Naum, Eudokia 1915 Wielkie Dworce 
gm. j. w.

145 Protasowieki Michał Łukasz, Anastazja 1915 Grywkowicze 
gm. j. w.

145 Cw ed Atanazy Tomasz, Ksenia 1915 Pohost-Zah. A

147 Kuszpiewicz Jan Maria 1915 Soszno gm. 
Pohost Z. rw

148 Kapłański Demian Pinchus, Chana-C haja 1915 Pohost-Zah.
149 Luklewicz Szymon

.

Dymitr, Justyna 1915 Sieliszcze gm, 
Pohost Z

150 Lipszyc Lejb lcko, Ita-Leja 1915 Pohost-Zah.
151 Michalak Kazimierz Stanisław, Karolina 1915 Swarycewicze 

gm. Wiczówka
152 Huk Makary Teodor, M5nodora 1915 |Wiczówka
153 Wołk Artemiusz Bazyli, Elżbieta 1915 Serniki gm. 

Wiczówka
154 Mular Icko Abram-Lejzor, Chana Pinsk Pinsk

z p o w i a t u  p r u ż a ń s k i e g o
155 Buczyk Edward Michał, Anna 1915 Bereza-Kart.
156

_ 9>

Germanowicz Teodor
-

Teofil, Maria 1915 n

157 Honsowski Władysław Władysław, Ksawera 1915 m. Prużana
158 Marciniak Władysław NIL Marianna * 1915 maj, Białosow- 

szczyzna
159 Gramowscz Sergiusz Dmitr, Walentyna 1914 Bereza Kart.



Nr. 2 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 9, 10, 11 21

L.p
Nazwisko i imię i

Imiona rodziców

*■

Rocznik
M i e j s c e

«
poszukiwanego urodzenia ostatniego

zamieszkania

; 160 Krywomcki Mikołaj

m-
r

Stefan, Teodozja 1914 Bereza Kart.
. 161 Mar^zenkow Jerzy NN. Ksenia 1914 n

162 Niewiarowicz Sergiusz Piotr, Aleksandra 1907 Teremiski gm.' 
Białowieża m

z 1d  o w i a t u s 1t o 1 i ń s k i e g o

163 Pawłowski Bronisław Adam, Jul ana 1915 Słobódka S*obodka, gm. 
Berezów

164 Klimowicz Jakub Stefan, Helena 1915 f. Dermin 
pow. Kobryń

Chorsk, pow.
Stolin J

165 Stojanowicz Aleksan
der

Filip, Julia 1915 Wielemicze Wielemicze, gm. 
Chorskiej

166 Brucki Leon Kai i strat, Anna 1915 Stolin Stolin
167 Bursztejn Ela Szachna, Chasza 1915 » n

168 Greczyko Aleksander Artemiusz, Anna 1915 » n

169 Smietiuch Eustachy Jakub, Marta 1915 »* V

170 Misterowicz Piotr Maryna 1915 Dąbrowica 
pow. sarneński

Białousza, pow. 
Stolin

171 Swatko Jan Jakub, Eufrozyna 1915- Struga Struga, pow. Stolin

172 Hecew cz Mikołaj Mikołaj, Eudokia 1915 Udryck Udryck, gm. Wysock 
pow. Stolin

173 Seide Karol Edward, Otylia 1915
i

kol. Zofiówka kol. Zofiówka, gm. 
Wysock, pow. sto- 
lińskiego

10.
Ogłoszenie urzędu wojewódzkiego pole
skiego z dnia 25 stycznia 1937 r. o m ier

niczych przysięgłych.

1) „Jan  Zawadzki, urodzony dn. 9.11-1905 r. 
w Milanowiczach, wojew. wołyńskiego, uzyskał 
dekret, nadający mu tytuł oraz prawo wykony
wania zawodu mierniczego przysięgłego.

Przepisaną przysięgę J .  Zawadzki złożył 
w dniu 5.1-1937 r. i siedzibę biura obrał we 
wsi Adamowo, powiatu dronickiego".

2) „Decyzją Wojewody Poleskiego z dnia 
12 X11-1936 r. Nr. KB-82 42 Henryk Lamparski
został pozbawiony prawa używania tytułu i wy~ 
konywania zawodu mierniczego przysięgłego 
na okres trzech lat licząc od 1.1-1937 r.

Wobec niezwrócenia przez Henryk Lam- 
parskiego okrągłej pieczęci z godłem Państwa* 
pieczęc jego z napisem — Mierniczy Przysięgły 
Henryk Lamparski w Kamieniu-Koszyrskim — 
unieważnia się".

1 1 .

Ogłoszenie starostwa powiatowego łuni- 
nieckiego o zamknięciu postępowania sca

leniowego
Starostwo powiatowe łuninieckie na pod

stawie art. 36 Ustawy z dnia 31 lipca 1923 r 
o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. Nr. 92 z 1927 
roku, poz. 883) w brzmieniu* ustalonym rozpo
rządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
11 lipca 1932 roku (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 
622) oraz art. 14 rozporządzenia Prezydenta



22 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 11

Rzeczypospolitej z dri:a 27 października 1933 ro
ku (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 635) podaje do 
publiczne; wiadomości, że'

*
1) w dniu 9 listopada 1936 r. uprawomoc

niło się orzeczenie starosty powiatowego 
w Łunińcu z dnia 6 października 1936 r., do
tyczące zatwierdzenia projektu na obszarze 
scalenia wsi Milewicze-Grabów, gminy leniń* 
skiej, powiatu łuninieckiego.

2) w dniu 2 listopada 1936 r, uprawo
mocniło się orzeczenie starosty powiatowego 
w Lunincu z dnia 6 październ.ka 1936 r., do
tyczące zatwardzenia projektu na obszarze 
scalenia wsi Lenino, gm. lenińskiej, powiatu 
łuninieckiego.

W związku z powyższem ogłasza się 
o zamknięciu postępowania scaleniowego na 
wymienionych wyżej obszarach.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
♦

• ' w ' r

Regulacja hipotek.

Obwieszczenie.
Wydział Hipoteczny Sadu Okręgowego w Pińsku 
obwieszcza, że niżej wymienione nieruchomości 
wywołane zostały do p;erwiastkowej regulacji

hipoteki:

na dzień 4 maja 1937 roku.

1'12471. Nieruchomość ziemska pod naz
wą „Oddział 7 obrębu Stachów", w gm. Płot- 
nica, pow. Stolińskim, o powierzchni 82 ha 
5625 mtr. kw., stanowiąca własność Skarbu 
Państwa Polskiego z mocy art. XII 1 raktatu 
Ryskiego.

2 12482. Majątek ziemski „Dębinka*, 
w gm. Kruhowicze, pow. Łuninieckim, o po
wierzchni 387 ha 5169 mtr. kw., z większego 
majątku Lubaszew vel Lubaszewo pochodzący 
stanowiący, własność Ksawery z Bochwiców 
LudkJewiczowej.

3|12514. Nieruchomość w mieście Pińsku, 
przy ulicy Zaciszne, pod Nr. 3, o powierzchni 
— według aktu kupna — sprzedaży — 1138,02 
mtr. kw., a według planu — 1160 mtr. kw., na
byta przez Aleksego Pietrewicza od Franciszka 
cYostra.

4 1302. Dwie działki ziemi nadziałowej 
w urocz. „Borowiec" i „Łosec\ przy wsi Poł- 
toranowicze, w gm. Zabczyce, pow. Pińsk*m,

o ogólnej powierzchni około 5462 mtr. kw.r. 
nabyte przez Izydora Chmaruka od Michała 
Chmaruka.

przy
5
u

12527, Nieruchomość w mieście Pińsku, 
icy Portowej pod Nr. 76 . o ogólnej po

wierzchni około 1493 mtr. kw., w czym* ziemi 
własnej około 664,60 mtr. kw. i ziemi wiecz.-
czynsz. około 823,40 mtr. kw.. nabyta przet
Władysława-Józefa i Marię małżonków Kwin- 
cińskich, w równych częściach, niepodzielnie, 
od Konstantego Toruńskiego.

na dzień 4 s erpnia 1937 roku*
6|124^1. Nieruchomość wiecz, - czynsz, 

w mieście Pińsku przy ulicy Brzeskiej pod
Nr. 41, o powierzchni 624 mtr. kw., nabyta
przez Stanisława i Mariannę małżonków Sęków 
w równych częściach, niepodz;elnie od Lejby- 
Abrama Szejnzona.

7|12537. Nieruchomość w mieście P ńsku, 
przy zbiegu ulic Leszczyńskiej i Jasne’ pod* 
Nr. 16/11, o powierzchni 1142 mtr. kw., odzie
dziczona przez Mojżesza Bernsztejna i Gerca 
Zusmana w równych częściach, w spadku po 
zmarłym Chaimie-God-Oszerze Bernsztejnie.

na dzień 4 marca 1937 roku.
8| 12535. N eruchomość w mieście Pińsku, 

przy ulicy Portowej, o powierzchni 1441 mtr. 
kw., stanowiąca własność Gminy Miejskiej 
miasta Pińska z mocy przedawnienia.

W oznaczonym terminie osoby intereso
wane winny zgłosić swoje prawa pod skutkami 
prekluzji.

Pińsk, dn a 15 stycznia 1937 roku.

Pisarz Hipoteczny 
(—) W. Piiłrowsh

Obwieszczenie.
\

Wydział Hipoteczny w Brześciu n.B. Sądu 
Okręgowego w Pińsku obwieszcza, że niżej 
wymieniona nieruchomości wywołane zostały do 

pierwiastkowej regulacji hipoteki
na dzień 30 kwietnia 1937 roku.

hip. Nr. 8659. Nieruchomość w Brześciu 
n.B. przy ul. Szpitalnej ped Nr. 70 powierzchni 
150, 19 mtr. kw. nabyta przez Małkę-Frumę 
Adamkier od MordKa-Gdala i Tauby małż. Hz 
merszlak.

hip. Nr. 8686. Parcela gruntowa 7 fo>w. 
Borodzicze pow. Kobryńskiego gm Antopoi 
powierzchni 4,3700 ha nabyta przez Eudokję 
Szybun od Filipa Niedzielko.

■w

bip. Nr. 869S. Nieruchomość w Brześciu 
n.B. przy ul. Trzeciego Maja pod Nr. 76 po



Mr. 2 Poleski Dziennik Wojewódzki________________________________ 23

wierzchni 1320 mtr. kw. nabyta przez Kaimana 
Furera z posiadania Peiagji Andmszkiewiczowej.

hip. Nr, 8697. Nieruchomość w Brześciu 
n.B. przy uh Jana Sobieskiego pod Nr. 73b 
powierzcnm 456 mtr. kw. nabyta przez Stani* 
sława Sałamachę z posiadania Heleny i Sietanji 
Kosowskich.

W oznaczonym terminie osoby intereso
wane winny zgłosi swoje prawa do nierucho
mości w kancelarji .Wydziału Hipotecznego w 
Brześciu n.B. ul. Białostocka 35, pod skutkami 
prekluzji, przewidzianej w art. 153 Ustawy Hi
poteczne} z roku*1919

Brześć n.B. dnia 21 stycznia 1937 roku
Pisarz Hipoteczny
(—) L t Dmowski.

Plan oddłużenia.

Obwieszczenie.
Przewodniczącego Komisji Oszczędnościo- 
wo-Oddłużeniowej przy Poleskim Urzędzie 

Wojewódzkim w Brześciu n.B.

Na podstawie § 13 rozporządzenia z dnia 
16 kw:etnia 1935 r. (Dz. U. R ,P. Nr. J l  poz. 
231) podaje s.ę do wiadomości, że w dniu 16 
lutego 1937 roku o godzinie 10 tej w sali kon
ferencyjnej urzędu wojewódzkiego poleskiego 
odbędzie się posiedzenie Komisu Oszczędno- 
śacwo-Oadłużeniowej dla Samorządu przy 
urzędzie wojewódzkim poleskim dla rozpatrze
ni* planu oddłużeniowego powiatowego związku 
samorządowego w Pińsku i gminy m. Brześcia n.B.

Sekretarz
117. Gruszczyński

Zastępca Przewodniczącego 
Tl7/. Sochacki

Wydawnictwa: „Prawo karne, sądowe 
i administracyjne*.

Fr. Daniluk

Ukazała się książka Fr. Daniluka pt. „Pra
wo karne sądowe i administracyjne ’.

Książka zawiera: Kodeks karny, Prawo
0 wykroczeniach, Przepisy wprowadzające K K.
1 pr. o wykr., K. P. K.; rozporządzenia o po
stępowaniu admimstr., o postępowaniu karno* 
admmistr. i o postępowaniu przymusowym 
w administracji. Ponadto zawiera wszystkie 
ustawy, dekrety, rozporządzenia z mocą ustawy 
i rozporządzenia wykonawcze do nich, z mocy 
lub za przekroczenia których karzą: Sądy Okrę
gowe, Sądy Grodzkie, Sądy Wojskowe, Woje

wodowie, Starostowie, Inspektorzy pracy, Urzę
dy Górnicze, Urzędy miar i t. p.

Praca ta ze względu na zebrany obfity 
materiał i systematyczny układ może byc po
mocna dla referentów karnych i dlatego należy 
zwrócić na nią uwagę właściwych władz 
i urzędów.

Książka est do nabycia u autora: Mińsk 
Mazowiecki, Starostwo. Cena egzemplarza bro
szurowego 5,50 zł.

Zaginione (zniszczone, 
skradzione) dokumenty 

i przedmioty.
(po raz 1-szy)

Dowód osobisty wydany dnia 17,111-1933r- 
Nr. 1S 3755 33 przez Zarząd gminny w Nowo. 
siółkach, pow. kobryńskiego na imię ŻułtaKa 
Moszko* Arona, zam. w maj. Kiwatyczach, gminy 
lewie, pow. kobrynskego. (732).

Dowód osobisty za Nr. III-C/41 z dmar 
19.XH935 r. wydany przez Zarząd gminny 
w Janowie-Poleskim na imię Wałowienia An
toniego, zam. w Janowie-Poleskim, pow. dro- 
hickiego. (737).

Dowód osobisty wydany przez Zarząd 
Miejski w Brześciu n B. Nr. 6385 z dnia 14,VIII- 
1935 r. na imię Aleksandra Skulimowskiego, 
zam. w Brześciu n B. ul. Pereca Nr. 10. (740),

Legitymacja nauczycielska Nr. 13 wydana 
przez Inspektorat Szkolny w Brześciu n-B. na 
imię Marii Białasowej, zam. w Czernawczycacb, 
pow. Brzesk.ego. (741).

Książeczka wojskowa L. gł. ks. ew.1301 wy
dana przez P. K. U. Brześć n B. na imię Ku/my 
Pilipc/uka, syna Mikołaja i Eufrozyny, rocznika 
1904, zam. we wsi Rudawiec, gminy Ratajczyce, 
pow. brzeskiego. (726).

Książeczka wo skowa L. 47/S wydana przez 
P. K. U. Modlin na imię Jana Urbańskiego, 
rocznika 1896. zam. we wsi Nienkowicze, gminy 
Moroczno koło Pińska, pow. pińskiego. (729).

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.U. 
Pińsk na imię Hsrs2a Konika, rocznika 1909, zam. 
we wsi Murawin, gminy Moroczno koło Pińska, 
pow. pmskiego. (734j.

Książeczka wojskowa L.gł ks. ew. 214/368 
wydana przez P.K.U. Łuniniec na im-ę Dyoni- 
zego Michalczyka, rocznika 1896, syna Maksyma 
i Domin.ki, zam. we wsi Starożewszczyzna, 
gminy kosowskiej, pow. kosowskiego. (736).

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.U* 
Łuniniec w 1923 r. na imię Sergiusza Szerko* 
zam. we wsi Koziki, gminy Iwacewicze, pow. 
kosowskiego. (742).



24 Poleski Dziennik Wojewódzki Nr. 2

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.G. 
Brześć n-B. na imię Józefa Ignatiuka, rocznika 
1902, zam. we wsi Perelunie, gminy Oziaty, 
pow. kobrynskiego. (748).

Książeczka wojskowa i karta mob. L ks. 
ew. 410 (Kobryń) 1935, wydana przez P. K. CI. 
Brześć n-B. na imię Jana Iwaniuka, zam. we 
wsi Szypowicze, gminy i pow. Kobryń. (751).

Książeczka wojskowa L. gł. ks. ew. 937 
wydana przez P.K U. Brześć n-B. na imię Pawła 
Jakimczuka, syna Klemensa i Onisji, szeregow
ca rezerwy rocznika 1889, zam. we wsi Man- 
czaki, gminy Ratajczyce, pow brzeskiego, (755)*

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.U. 
Bielsk-Podlaski na imię Bazylego Barana, zam. 
we wsi Czepele, gminy Suchopol, pow. pru- 
iańskiego. (757)*

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.CI. 
Pińsk na imię Jana Miszczyka, syna Michała 
i Marn, rocznika 1907, zam. w Pińsku, ul. Po
leska Nr. 13. (B).

Książeczka wojskowa wydana przez P.K G. 
Łuniniec na imię Jana Nesterczuka-Kułaja, syna 
Justyna i Praksedy, rocznika 1907 kat. „ E “ , 
zam. we, wsi Wieluń, gminy Wysock, pow, sto- 
lińskiego. (B).

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.G. 
Pińsk na imię Jakuba Zosika, syna Grzegorza 
Ii Ziny, rocznika 1898, zam. w kolonii Ożarowo, 
gminy fintopol, pcw. kobryńskiego. (B).

Książeczka wojskowa L. gł. ks. ew.
1088:V wydana przez P. K. G. Warszawa- 
Miasto I na imię Lengi Pinkusa, rocznika 1903, 
zam w Karmeńcu-Litewskim. ul. Brzeska 38. (B).

Dowód tożsamości konia ser. „C “ Nr.
510586 wydany na imię Michała Czerewko, zam. 
we wsi Kuchocka-Wola, pow. pińskiego (727).

Dowód tożsamości konia ser, „E “ Nr.
913412 wydany na imię Josela Krawczyka, zam. 
w Lachwie, pow. łuninieckiego (735).

Dowód tożsamości konia ser. „C* Nr. 
851880 wydany na imię Stefana Szymańskiego, 
zam. w Prużanie (744).

Dowod tożsamości konia wydany przez 
Rejonowego Inspektora Koni w Pińsku na imię 
Jana Szwaj, zam. we wsi Wołczyce, gminy 
Moroczno koło Pińska, pow. pińskiego (747).

Dowód tożsamość: konia ser. „D “ Nr.

708613 wydany na imię Grzegorza Smolarczuka, 
zam. we wsi Werchy, gminy Borowno, pow. 
koszyrskiego (749).

Dowód tożsamości konia ser. ,,Cr Nr.
981974 wydany na imię Kuźmy Poźniaka, zam. 
we wsi Ozarycze, gminy Telechany, pow. ko
sowskiego (750).

Dowód tożsamości konia ser. „C “ Nr.
483278 wydany na imię Michała Swirydowicza, 
syna Jana, zam. we wsi Bokor.icze, gminy Po- 
host-Zahorodzki, pow pińskiego (752).

Dowód tożsamości konia ser. Nr.
986507 wydany na imię Maksyma Kuczmy,
zam. we wsi Zarzeczce, gminy Osowce, pow. 
drohickiego (756).

(po raz 2-gi)
Dowód osobisty wydany w dn. 20.VI!-1932 

r. za Nr. 2048 ser. A 684958 przez zarząd miejski 
m. Stolina na nazwisko Szamisa Gszera miesz
kańca m. Stolina 676).

Dowód osobisty wydany w dniu 25.IV*
1928 r. za Nr. 28934611508 przez starostwo dro- 
hiczyńskie na nazwisko Wieremiejczyka Bazy
lego, zam. we wsi Nagórze, pow. drohick>ego 
(682).

Dowód osobisty wydany w dn. 5.XM936 
r. przez komisarjat P. P. w Pińsku na nazwisko 
Chróścińskiej Marii, zam. w Pińsku, ul. Kiow-
ska 23',5 (715).

(po raz 3-ci)
Karta rzemieślnicza wydana w dniu 10.XI- 

1930 r. za Nr. 1336 przez starostwo powiatowe 
w Pinsku_na nazwisko Wolfa ‘Krajeca, zam. w 
Pińsku i ul. Bazyliańska Nr. 11 (651).

Dowód osobisty wydany w dniu 30.XII-
1929 r. za Nr. 82 przez zarząd gminy rewiatyc- 
kiej oraz zaświadczenie wojskowe za Nr. gł. 
ks. ew, 1406 z dnia 7,V-1931 r. zaliczające do 
kat. „C “ wydane przez P.K.G. Prużana — wszyst
ko na nazwisko Sucharczuka Mikołaja roczn. 
1910, zam. w Prużanie ul. Szereszewska Nr. 11 
(659).

Dowód osobisty wydany w dniu 26.VI* 
1926 r. za Nr. 1341 ser. B, Nr. 453795, przez 
starostwo brzeskie na nazwisko Sołtana Józefa, 
zam. w Brześciu n.B., ul. Gen. Bema Nr. 22 (665).

A D RES R ED A K C JI i A D M IN ISTRA C JI: Brześć n.B. Urząd Wojewódzki Poleski.
Prenumerata roczna 18 zł. pó łroczna 9 zł. Cena j ed n e go  egzemplarza 1 zł. 50 gr. Cena ogłoszeń: za 
3-krotne og łoszenie  o zagubieniu  dokum entów  6 zł., za ogłoszenia o re jestrowaniu  stowarzyszenia  
lub związku 5 zł., za ogłoszenie krótkie jednorazowe  4 zł„ —  Inne ogłoszenia,  50 gr. za 1 mm. szpalty 

lub jej miejsce — władze i urzędy państwowe  oraz komunalne 50 proc ceny.

W  razie nieotrzymania Dziennika należy rek lam ować  w  w łaśc iwym  urzędzie pocztowym. Wszelkie  
należności za prenumeratę i ogłoszenia w p łacać  należy na konto P. K. C. Nr. 30 628. Administrac ja

\ Po lesk iego  Dziennika W o jew ódzk iego  w  Brześciu nad Bugiem.

Druk. Tenenbauma, Brześć n.B. tel. 72.


